
令和３年３月２日

関係者 各位

名護市立東江中学校

校 長 島袋 賢雄

ＰＴＡ会長 大城 徳子

３学年委員長 比嘉 裕也

（公印省略）

卒業式における協力依頼

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

３年生においては、高校入試及び卒業式まで残りわずかとなってきました。

学校生活をより充実したものにするため、また、生徒の夢の実現へ向け､保護

者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

さて、例年卒業式におきまして、華美な花束やプレゼント等の持ち込みが

あり学校としても対応に苦慮しているところです。そこで保護者の皆様へ周

知し改善を図りたいと考えております。

また、あわせてコロナ感染対策として式参加者以外の来校も控えてもらう

ようお願いいたします。

卒業式は、お子さんの中学校生活・義務教育最後の学校行事となります。

趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

卒業式 ： 令和３年３月６日（土）

協力依頼

１ 校内や学校周辺で花束やプレゼント等を渡すことは全面禁止です。

（どうしても渡したい方は直接自宅へ届けてください）

２ 生徒へ花束・プレゼント・携帯電話・カメラ等は持たせないでください。

３ 学校職員へのお礼の花束等もご遠慮ください。

【理由】 保護者の皆様にとっては、卒業生を祝い花束等をあげたい思いがあるか

と察します。一方様々な事情でもらえない生徒が毎年のようにいます。中学校生活最

後の日に、悲しい思いをさせ卒業させたくないということで、ＰＴＡ役員とも確認を

しております。どうぞ、すべての卒業生のためにご協力をお願い致します。

※ 生徒会から全卒業生に花束を準備しております。


